LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesio vicentepepauo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 39/2022

3
Jodo Monlevade, 12 de dezembro 2022.

IIm@. Sr2 ‘
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n° 06/2022 - 82 Parcela

Prezada Sr?,

{

Encaminhamos a V. $2. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execucgéo do Objeto — REO — Anexo I,

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo Il;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

José André Dias
~ Presidente
Lar S3o José SSVP

@.} ChPJ: 18.267.179/0001-03
0

José André Dias
Presidente da OSC

Recebido em: _J2/ 4 A/ 0] ) Responsavel: Ww.‘lo



_ LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

be sAo vicente bEPAUL . | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

© ANEXOIl
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicentg de Paulo
TF: 06/22
CNPJ 18.267.»1 79/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicio de Longa
OBJETO DA PARCERIA Permanéncia, oferecendo assisténcia e suprimento de suas
necessidades.

PERIODO DE EXECUGAO Novehbro/2022
TIPO DE PARCERIA () CO._LABORAQAO (X) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 306.150,00
82 PARCELA
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 13.025,00

DATA DO REPASSE: 06/12/2022

José ré Dias
Presidente

¥ o T . Lar S3o José SSYP
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: CN@?E@%{'&% 70001-03

- Objetivo Geral:

S

- Possibilitar o acolhimento de idosQ_s_ na Instituicdo de Longa Permanéncia dferecendo
assisténcia e suprimentos de suas necessidades.

— Objetivos especificos:

- Promover a saude dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periédicos aos idosos;

- Garantir elaboracao de cardapio saudavel por profissional habilitado;
- Realizar agdes curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;

- Desenvolver agdes e servicos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a
qualidade de i

vida dos idosos;

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais;
| - Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos:
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eusﬁéquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE| NUMERO DE C%ﬂg?gg;‘; O | JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS % QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM () NAO
Ofertar assisténcia )
médica basica a 100% 34 34 (x) SIM .
dos residentes
Ofertar assisténcia
nutricional a 100% dos 34 34 (x) SIM
residentes
Manter 01 Auxiliar de
Servigos Gerais 34 34 (x) SIM
Ofertar assisténcia
social a 100% dos 34 34 (x) SIM
residentes.
Ofertar
acompanhamento por 34 34 (x) SIM
Técnico Enfermagem T
a 100% dos
residentes.
Ofertar
acompanhamento por 34 - 34 (x) SIM
Enfermagem a 100% N
dos residentes méa/)

¢ A José AWSfrétDE&ss
resigente
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS Lar S30 José SSVP
; CiPJ: 18.267.179/0001-03
sl
o DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia médica | - Promogéo de atendimento médico, no %
basica a 100% dos residentes | minimo uma vez por semana, dentro das 07/11/22 "07/11/22
dependéncias da propria OSC, para 14/11/22 17111122
oferecimento de pelo menos uma consulta 21/11/22 21/11/22
mensal para cada idoso residente. 28/11/22 25/11/22
Carga Horaria: 2 horas semanais
Ofertar assisténcia nutricional | - Promog&o de atendimento nutricional por 03/11/22 03/11/22
a 100% dos residentes profissional habilitado para 07/11/22 07/11/22
acompanhamento do estado nutricional 10/11/22 10/11/22
individualizado; elaboragdo de cardapio 14/11/22 14/11/22
balanceado e saudavel, supervisdo do 17/11/22 17/11/22
cumprimento dos cardapios, do preparo 21/11/22 21/11/22
correto e-da manutengdo da seguranga 24/11/22 24/11/22
higiénica “e sanitaria e demais acdes 28/11/22 28/11/22
pertinentes a profisséo. voé
Carga Horaria: 6 horas semanais CQ)
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

Manter 01 Auxiliar de Promocéo de servigos de limpeza, 01/11/22 01/11/22
Servigos higienizagao e organizagao do espago. 03/11/22 03/11/22
04/11/22 04/11/22
06/11/22 06/11/22
07/11/22 07/11/22
09/11/22 09/11/22
10/11/22 10/11/22
12/11/22 12/11/22
5 13111122 13/11/22
15/11/22 15/11/22
16/11/22 16/11/22
18/11/22 18/11/22
Carga Horaria: 44 horas semanais 19/11/22 19/11/22
21/11/22 21/11/22
22/11/22 Atestado
24/11/22 Atestado
25/11/22 Atestado
27/11/22 27/11/22
28/11/22 28/11/22
30/11/22 30/11/22
Promogao de atendimento social e 04/11/22 04/11/22
Ofertar assisténcia social a profissional habilitado para realizagdo de 05/11/22 05/11/22
100% dos residentes. estudos sociais de caso, 11/11/22 11/11/22
encaminhamentos a rede 12/11/22 12/11/22
socioassistencial, agdes de garantia a 18/11/22 18/11/22
convivéncia familiar e social dos idosos, 19/11/22 19/11/22
visitas domiciliares; elaboragéo de 25/11/22 25/11/22
projetos, planos de prestagéo de contas, 26/11/22 26/11/22
e organizagdo de documentos da OSC.
Carga Horaria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por | Promogao de acompanhamento dos 01/11/22 01/11/22
Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de 03/11/22 03/11/22
dos residentes. administragdo de medicamentos, dieta 05/11/22 05/11/22
oral, realizagdo dos curativos e medigao 07/11/22 07/11/22
dos dados vitais. 09/11/22 09/11/22
11/11/22 11/11/22
Carga Horaria: 12/36 13/11/22 _13/11/22
15/11/22 15/11/22
17/11/22 17111122
19/11/22 19/11/22
21/11/22 21/11/22
23/11/22 23/11/22
25/11/22 25/11/22
27/11/22 27/11/22
29/11/22 29/11/22
Ofertar acompanhamento de Promogao de acompanhamento dos 01/11/22 01/11/22
Enfermagem a 100% dos idosos através do preparo de 03/11/22 03/11/22
residentes. administragdo de medicamentos, dieta 04/11/22 04/11/22
oral, realizagdo dos curativos e medigao 07/11/22 07/11/22
dos dados vitais. 08/11/22 08/11/22
09/11/22 09/11/22
e 10/11/22 10/11/22
O R antc 11/11/22 1111122 |
Lar S30 José SSVP 14/11/22 14/1 1/225N

TNPT; 18.267.179/(3-U5

vy
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BesAovicentepepacio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

16/11/22 16/11/22
17/11/22 17/11/22

18/11/22 18/11/22

21/11/22 21/11/22

Carga Horaria: 20 horas semanais 22/11/22 22/11/22
23/11/22 23/11/22

24/11/22 24/11/22

25/11/22 25/11/22

14 28/11/22 28/11/22

29/11/22 29/11/22

30/11/22 30/11/22

Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPI: 18.267.179/0001-03



José A%bias

Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE
A e e pavto. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaqguio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Nutriciolista : Femanda Cristina S. Francisco Tec. Enfermagem: Roseli Ambrosio Romeu

Data 03/11/22 Data: 08/11/22

Aux. Ser. Gerais: Rosa Helena S. C. Souza

Enfermeira: Zulmara Silva Santos
Data: 01/11/22

Data: 03/11/22




LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Médica: Luciana Grijo de Felipe
Data: 14/11/22

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Assistente Social: Pollyanne Cristina Cruz Patricio
Data 04/11/22

R

avel pela Prestagdo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Joio Monlevade, 12 de dezembro de 2022

Presidente da OSC
José André Dias

ot



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE .
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Relatério Médico

Luciana Grijoé de Felipe
Novembro/2022
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José ﬁ:ﬁas
residente

P
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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7 LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211; bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Médico — Luciana Grijé de Felipe

(]

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ASSINATQRA
ATENDIMENTO RESPONSAVEL
01 | Ana das Dores da Costa 25/11 Rotina; /W
02 | Anténio Luiz Martins 07;17/11 Receitas; Rotina; Wm
' 03 | Antdnio Marinho 17:21/11 Rotina; Sonolento Caindo muito W’Lﬂ
04 | Antdnio Segundo de Miranda 21/11 Rotina; /%ZO&/J
05 | Argentina Duarte da Silva 17/11 Rotina; Wﬂ
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 17; 21/11 Exames; Rotina; m/b/l
| 07 | Décio de Oliveira 17/11 Rotina; %JOA
. Esio de Brito Cassemiro 17/11 Rotina; %«)
09 | Eustdquio dos Santos 21/11 Rotina;
10 | Eva dos Santos Romano 21/11 Rotina; —)
11 | Hermes Gongalves Ferreira 21/11 Rotina;
12 | Jodo Pulicarpo Santos 25/11 Rotina
13 | José das Gragas dos Santos 21/11 Rotina;
14 | José Maria de Jesus 17/11 Rotina; Wﬂ
15 | José da Silva Furtunato 17/34 Rotina e Medicagao; W»/)
16 | José Patrocinio do Porto 21; 25/11 Exames; Rotina; :
17 | Jurandy Pereira da Paixdo 07/11 Dorem Ml
18 | Lucia Maria dos Santos 17/11 Dor;
19 | Madalena Alves Silva 07/11 Rotina;
20 | Maria Anténia Moreira 07; 17/11 Receitas; Rotina;
21 | Maria Cassimira Andrade Castro | 07/11 Rotina;
22 | Maria da Conceigdo Gongalves 17/11 Rotina;
23 | Maria das Gragas M. Henrique 07; 21/11 Rotina; Resfriado;

Maria Francisca Rosa

07;17; 21/11

Rotina; Tosse; Internada;

25 | Maria Imaculada de Souza 07/11 Rotina; Wﬂ
26 | Maria Lelis de Fonseca 07;.17; 25/11 Rotina; Dor ao Urinar; Exames; Vo)
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 25/11 Rotina; L
28 | Maria Patricia Lauriano 25/11/22 Rotina; '
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 07/11 Hipertina;
30 | Nair de Oliveira Silva 25/11/22 Rotina;
31 | Raimunda Iria de Jesus 21/11 Rotina;
32 | Vicente da Silveira 21/11 Rotina;
. 33 | Vicentina Moraes 07;17/11 Rotina; Olho lacrimejando;
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 07/11 Rotina;
Data: ﬂ)\ /_A\ /_@gg Ass./Carimbo

siden
Lar%éo José SSVP

e -
CNPL 12.267.179/0001-03

24
35



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS

DE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO NUTRICIONAL — MES DE NOVEMBRO 2022

Como de costume, o levantamento dos estoques foi realizado no inicio do més e conferido
semanalmente, a ocasido de montagem de cardapios

A montagem do cronograma para limpeza e desinfecgdo foi feita e avaliada por mim.

A avaliagdo fisico/nutricional dos residentes, foi realizada de maneira gradgtiva, em ordem
alfabética, foi prescrita a suplementacdo para os idosos em baixo peso, bem como, calculada a
dieta enteral para a residente Maria Francisco Rosa, que retornou de internagdo devido a um
quadro de AVC e queda no estado nutricional por recusa alimentar. Os dados foram calculados
utilizando o programa padrdo, e lancada em pastas individuais. A sra. Maria Francisco Rosa
infelizmente evoluiu a ébito, apds nova internagdo.

O planejamento dos cardapios semanais foi transferido para as segundas feiras, devido A
demora na entrega das compras para o fim de semana; para o cdlculo dos mesmos foram
consideradas variagGes climatica, patologias, individualidades, solicitagdes dos residentes,
safra e insumos disponiveis e programacdo do Lar; sempre priorizando a adequagdo nutricional

Segue abaixo o estado nutricional dos idosos residentes, com base na ultima avaliagdo
fisico/nutricional.

BAIXO PESO

Esio de Brito Cassemiro

Eva Santos Romano

INSUFICIENCIA RENAL CRONICA

Raimunda Iria de Jesus

Raimunda Iria de Jesus

Maria Cassimiro Andrade da Costa

Esio de Brito Cassemiro

Maria Lélis da Fonseca

Maria Cassimira Andrade da Costa

Antonio Luiz Martins

INTOLERANCIA A LACTOSE

Jodo Policarpo Santos

Maria Cassimira Andrade da Costa

José das Gragas dos Santos

DIABETES MELLITUS

DESNUTRICAO

Eustaquio dos Santos

Licia Maria dos Santos

Maria Anténia Moreira

~ Maria das Gragas Marques H. Caetano

Maria Cassimira Andrade da Costa

SOBREPESO/OBESIDADE

Maria Luiza Aparecida Santos

Ana das Dores da Costa

Vicentina de Moraes

Antonio Segundo de Miranda

Maria Imaculada de Souza

Ce
~ S’AK\\G‘:U )
.40 oBre

V.e‘“m\% T E?:"}“.

3 N\'M\(;\O o - A 7o

sy X

\
Fernanda Cristina dos Santos Francisco
30/11/2022

gdré Dias

Presidente
Lar Sdo José SSvP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

)
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LAR SAO JO§E DA SOCIEDADE SAOAVICENTE DE PAULO
INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS

Instituicao de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

ATENDIMENTO NUTRICIONAL - Fernanda Cristina dos Santos Francisco

José Atitire Dias
Presidente
Lar S30 Josa SSVP

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ATENDIMENTO ASSINATURA RESPONSAVEL
01 | Ana das Dores da Costa 03/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional /405
02 | Antdnio Luiz Martins 03/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional AR
03 | Antdnio Marinho 03/11/22 Avaliagdo fl'sico/nutricio% R
04 | Antonio Segundo de Miranda 03/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional )
0S5 | Argentina Duarte da Silva 03/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional ‘}/)
06 | Auxiliadora das Gracas Barbosa 03/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional j T
07 | Décio de Oliveira 03/11/22 Avaliacéo fisico/nutricional -
08 | Esio de Brito Cassemiro 03/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional >
09 | Eustaquio dos Santos 10/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional
10 | Eva dos Santos Romano 10/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional {%3
11 | Hermes Gongalves Ferreira 10/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional -
12 | Jodo Policarpo Santos 10/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional
13 ,osé das Gragas dos Santos 10/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional )
14 | José Maria de Jesus 10/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional )
15 | José da Silva Furtunato 14/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional ' )
16 | José Patrocinio do Porto 14/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional
17 | Jurandir Pereira da Paixdo 14/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional o
18 | Lucia Maria dos Santos 14/11/22 Avaliagéo fisico/nutricional % f;g )
19 | Madalena Alves da Silva 14/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional oY%
20 | Maria Antbnia Moreira 17/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional :
21 | Maria Cassimira Andrade de Castro 17/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional
22 | Maria da Conceicdo Gongalves 17/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional )
23 | Maria das Gragas Marques Henrique 17/11/22 Avaliagao fisico/nutricional
24 | Maria Francisca Rosa 21/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional )
25 | Maria Imaculada de Souza 21/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional )
26 | Maria Lelis de Fonseca 21/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional A,ZQ/)
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 24/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional W/[
28 | Maria Patricia Lauriano 24/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional @a/) i
297 “Maria Raimunda da Silva Souza 24/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional %
30 | Nair de Oliveira Silva 24/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional ¢
31 | Raimunda Iria de Jesus 28/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional ) o
32 | Vicente da Silveira 28/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional 7)o
33 | Vicentina Moraes 28/11/22 Avaliagdo fisico/nutricional PP lolo
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 28/11/22 Avaliacdo fisico/nutricional %M
aw ni 100 ( qandaC. (\esSi\“\ﬁ“?t“\c\:s’;f
Data: X /Y[ [ ok Ass./carimbo . e icionis i
e RN9 A T 5 <

CNPJ: 18.267.179/0001-03

W



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatorio da Assistente Social
]

Pollyanne Cristina da Cruz Patricio
NOVEMBRO/2022

O relatério tem como objetivo apresentar as atividades desenvolvidas pela técnica de
Servico Social ao longo do més de novembro. Dentre as atividades realizadas estdo,
participagdes em reunides com a equipe interdiciplinar da Instituigdo: reuniao com a
equipe da Defensoria Publica; continuidade no acompanhamento do cadastramento e

recadastramento do Cadastro Unico do Governo Federal com os idosos(a) beneficiarios
do BPC/LOAS.

Atendimento individual aos idosos, Décio de Oliveira e a Sra Madalena de Carvalho.
Atendimento presencial e por telefone com familias que requerem vagas na Instituigdo:
realizagdo de cadastros, e encaminhamento ao Ministério Pablico.

Participagfo no 16° Seminario Virtual Servas.

Atendimento/articulagdo com a assistente social do Hospital Margarida.

Preenchimento do formulario para o recadastramento no Conselho Estadual do Idoso-CEI

e articulagio com o setor de contabilibilidade que presta servigos para o Lar S&o Jos¢,
Alcance Contabilidade.

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposi¢ao para quaisquer davidas.

Atenciosamente, y

Pollyanne Cristi
Assistente Social /

ruz Patricio
RESS — MG :13405

Presidente
e 0 da Gt Lar $30 José SSVP
L i gl el CNPI: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Relatorio

Roseli Consolagdao Ambrosio Romeu
Novembro/2022

%

Neste més acompanhei 34 idosos em periodo dirno, de segunda. Foram
realizads todas as atividades de enfermagem, quais sejam: cuidados
relacionados a higiene corporal, preparo € admistragdo de medicamentos,
alimentacao e transferencia de leito/cadeira de rodas, como tambem realizei o
devido registro das atividades nos plantoes.

Joao Monlevade, 01 de dezembro 2022

' W

Roseli Consolagdo’/Ambrosio Romeu

José A&drébias H

Presidente
Lar Sd0 José 55VP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevgde-MG.

RELATORIO DA ENFERMEIRA
ZULMARA SILVA SANTOS
NOVEMBRO /2022

Realizado organiza¢@o do armério de medicamentos;

Realizado escala de funcionérios;

Solicitado medicamentos do més controlados para farmacia;

Solicitado medicamentos fornecidos pela Farmacia popular ;

Envio da lista de materiais (DVO) para reposi¢fo do estoque;

Realizado coleta de exames de alguns residentes a pedido de Dra Luciana;
Realizado cirurgia de Catarata da residente Ana das Dores;

Encaminhado residente Auxiliadora Barbosa ao retorno com Ginecologista que
solicita avaliagdo da urologia. Consulta agendada para dia 12/12/22.
Aguarda também consulta com Angiologista

Encaminhado residente José do Patrocinio para realiza¢do de Ultrassom de
prostata dia 21/11/22. Aguarda consulta com urologista dia 16/12/22;

Maria Francisca, foi encaminhada ao Hospital dia 18/11 para passagem de
SNE apés avaliagdo da Fonoaudiéloga e Dra Luciana, Residente retorna ao
hospital dia 20/11/22 com piora do quadro e evoluiu a 6bito dia 21/ 11/22 no
Hospital Margarida.

Afastamento das colaboradoras Helsirlaine e Cleonice (COVID).

Presndente
Lar 530 José SSVP
CNPI: 18.267.179/6001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

A A weente pepaLte. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

A /3

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
OBJETO DA PARCERIA acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,

oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGAO [10/11/22 a 12/12/22

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO (x) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 306.150,00

. 82 PARCELA
PRESTAGCAO DE CONTAS |VALOR: R$ 13.025,00

DATA DO REPASSE: 06/12/2022

e |

José André Dias Evaldo Modesfo de Avila
Presidente Lar S&o José Contador da Entidade
; Evaldo Modesto de Avila
josg Anggﬁtgms Contador - CRC-MG 56430/0
resi .
Lar SIﬁO José SSVP CPF: 863.293.026-34

CNP!: 18.267.176/0001-03



"
LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1 - EXTRATOS BANCARIOS

%

Presidente
lLar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.172/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO*VICENTE DE PAULO

§

]
¥

LAR SAO JOSE DA SdCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°; 06/22
PERIODO: 10/11/22 a 12/12/22 =
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
/
09/11/22 g{ R$ 12.50423 | 06/12/22 ¥ DESPESAS COM R$ 6.862,16
N SALDO ANTERIOR | R$ FeseEaL tiem 3 $
[J REPASSE DA
06/12/22 | ADMINISTRACAO | RS 13.025,00 ) O DESPESA? CoM R$ 0,00
Sy MANUTENGCAO (Item 4)
[] DESPESAS COM
- EA%%S(Lnﬁ%ES DE| ms 0,00 - MATERIAL DE CONSUMO | R$ 0,00
(Item 5)
[1 OUTRAS ;i [] DESPESAS COM
" DEVOLUGOES (item | R$ 0,00 : MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
8) (Item 6)
: ¥ DESPESAS COM
| 09/12/22 | pRESTADORES DE R$ 65.400,00
SERVICO (ltem 7)
. [J TARIFAS BANCARIAS | Rg 0,00
(se houver)
06/12/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 25.529,23 | 09/11/22 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 12.262,16
2 ! - | 09111/22 | SALDO R$ 13.267,07

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira.
O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

»

Evaldo-Modesto de Avila

Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

Jogé André Dias
Presidente da OSC _Oﬁ
José André Di,
Egesidentgms \(\ L
Lar 5do José Ssvp

CNPI: 18.267.179/0001-03



12/12/2022 12:56

Banco do Brasil

# g G3361212453527051
Mm; Consultas - Extrato de conta corrente 12/12/2022 12:55:53

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
o de 01/00/0000 até 12 /12 / 2022
Lancamentos
Dt. Dt. ¥
balancete movimento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
08/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/12/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 5562.220.000.002.172 9.800,00 C
06/12 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
06/12/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 3.22500C
06/12 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.601 1.063,88 D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.602 1.531,55D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA SI
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.603 1.758,90 D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.604 2.507,83D
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
06/12/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 6.162,84 D 0,06 C
09/12/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.036.820 1.800,00 D
09/12 2220 36820-2 POLLYANNE CRIS
09/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.901 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
09/12/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 5.400,00 C 0,00C
12/12/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. i 13.411,35C
Saldo i 13.41135C
Juros * José Dias 0,00
Data de Debito de Juros it g%% J%igtsesvp y ~ 30/12/2022
il CNPI: 18.267.179/0001-03 tutia
Data de Debito de IOF 02/01/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 13.428,75
Com Ourocard Empresarial Elo sua empresa pode
concorrer a consultoria + R$ 108 mil. Inscreva o
CNPJ no site: elo.com.br/promo-shark-tank-brasil
T Ev de Avils

Con - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Transacéao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

https://autoatendimento BB com Br/anf.anioa faatom mime e b £ do o bt 15 o 2 ~agrh v - P L p Tl B
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)?
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS DOS
CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | TpANSF.
™ Nutricionista
1) Fernanda Cristina dos Novembro/22 R 199868 06/12/22
Santos Francisco
Auxiliar de
2) Rosa Helena da Silva : ; Novembro/22 R 1.531,58 06/11/22
Campos Souza Servigcos Gerais
3) Zulmaria Silva dos Enfermeira Novembro/22 R$ 2.507,83 06/11/22
Santos
Tecnica
6) Roseli da Consolacéo Novembro /22 | R$  1.758,90 06/11/22
Ambrosio Romeu Edfefmagem
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 6.862,16

\

Eval to de Avila
Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

José’André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CINPI: 18.267.179/0001-03

4
o




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO __

¢

b
{

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
INSTITUICAO DE LONGA PE’RMANENCIA PARA IDOSOS

FOLHA INDIVIDQAL DE PONTO
Funcionario: Fernanda Cristina dos Santos Francisco
Funcdo:  Nutricionista ;fé‘: - Carga hordria: 6 horas semanais
Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022 :
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA 'SAIDA ASSINATURA
02 s A 7
03 08h15 - - 12h20 R A
04
05 Sdbado
06 Domingo T )
07 08h20 10h20 = A
08
09 P
) 10 08h00 - - 12h (b _ s
11
12 Sdbado
13 Domingo Y P>
14 08h30 10h27 o B 4
15 TR
16
17 08h25 - - 231 | (& b
18 ST ik
19 Sébado
20 Domingo N v
21 08h10 10h17 T o A
22 - el
23 s T g
24 08h20 = - 12h18 AL
25 N oo il
26 Sébado e s 1
27 Domingo RIS N
28 08h30 10h25 = SOl D
29 i o
30 i

Assinatura ‘Pi;é;sidente

Pre
Lar Sdo josé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeira:éiijoéo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com




»

LAR SRO JOSE DA SOC DE §

NDJ:

18.267.179/0001-03

VICENTE DE PAULO

o

CC: OPERACIONAL

Folha Mensal

Mensalista Novembro de 2022
Tomio - Nome do Funcienanc l B0 Depanamente —— Fial ]
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA i Admissdo: 22/02/2016
Cédigo Descrigdo ;,Referéncia Vencimentos Descontos .
1| HORAS NORMAIS § 19,20 988, 80 %
~0| HORAS REPOUSO REMUNERADO § 4,80 247,20 g bl
205| SEGURO P 4,90 4,90 8 5
958| I.N.S.S. %e 53 $3,06|| % E
48| VALE TRANSPORTE & 6,00 74,16 E Nii
g L |2
2 H
F 08
& By 8 <
‘Jh év: !
5
E =Xy 4
© ‘,‘,‘y
o
2
@
8
B
o
&
&
Total de Vencimentos Total de Descontos CH
1.236,00 172,12 f g
/~\ SR
Valor Liquide Q 1.063 . 88 : 1|
Saldrio Base Sal. Conlr. INSS Base Calc. FGTS FG.TS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.236,00 1.236,00 98, 88 1.142,94 0,00
Y - ,,*;11
José André Digs
i §g955deg
F 530 Jos SVP
CNPI: 18.267.179/0001-03




06/12/2022 15:00

P
e

Banco do Brasil

G337061456588768013

06/12/2022 15:00:40

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

2220-9

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

k]

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index html?2v=2 4 2#/temnlata/~2EnandanciacedERTDNV ki 0/ A diaa - i

DV) 288928768
CPF 095.340.176-63
Nome favorecido FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 120.601
- Valor 1.063,88
Destinagao 0
Data transferéncia 06/12/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  BDE4E63C2270F001
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 06/12/2022 14:44:12
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 06/12/2022 15:00:40
Transacgao efetuada com sucesso.
Transacgéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.
A~

findré Digs «
Loy Sl
CiPj: 18.2 67, 179/950\6,;03

et~

4
P



LAR SAO José A SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Rosa Helena da Silva Campos Souza

Funcdo: Auxiliar Servicos Gerais  Carga hordria: 44 horas semanais

Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASINATURA
01 08:01 12:03 12:58 1704 |[Ke\n €2 lome olee Dilhm ¢
02 Folga Folga Folga Folga 7
03 08:02 12:07 13:08 17:00  [Ke\a WRallopnrn. cher Nidorn C. G
04 08:04 12:04 13:02 17:06  |ReAA *L O TN -
05 Folga Folga Folga Folga Mt ‘
06 06:55 11:54 12:58 15:58  (KeNa 440, Lo PNep 2 G
07 08:11 12:07 13:03 17212 [ Rty I<to, VAR - T
08 Folga Folga Folga Folga ' TR s
09 08:01 12:11 13:01 16558 |1 Ne. Sl ola DNiguse C. 6
10 08:02 12:10 13:04 1700  |[RpeNe "’{;&,;_M T T s I
il Folga Folga Folga Folga 2
12 07:03 12:18 13:06 1618 | KA\ ;m/, p oo D ©C.5 .
13 07:05 12:21 13:07 16:14 f":;‘\/:f\ Lolypc. A INafna €IS
14 Folga Folga Folga Folga » !
15 07:04 12:18 13:20 1600 | ReNo Walkls o odee Dadnie C 1S .
16 07:00 12:00 13:00 16:00 |[ReNe ;gz TR TR N T
17 Folga Folga Folga Folga
18 08:00 12:00 13:00 17:00 uﬁ‘) { (0uhinr ofa DNitsa .°
19 07:00 12:02 13:00 16:03 dYeNa 2N PRI N R
20 Folga Folga Folga Folga
21 08:00 12:10 13:10 1700 | Re™oe Wil len N fnoo G5
22 Atestado Medico Atestado Medico
23 Atestado Medico Atestado Medico
24 Atestado Medico Atestado Medico * .\
25 08:00 12:01 13:02 1700 | KMo P.0s~er odn Didrr @
26 Folga Folga Folga Folga =
27 07:02 12:10 12:10 1550 | R oo, iku,»u NP
28 08:00 12:06 13:07 17:04 mUﬁa " Llhilo e oler Nigwson C
29 Folga Folga Folga Folga
30 08:07 12:00 13:02 1702 |[Refye. Wolimen, ol DNidnw ¢ 5

Assinatura|Presidente

José dre Dnas

iden
Lar S”a‘o Jose sWP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

A
o
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g Salde & Estética

Atestado Odontologico

dC bobalhy

Atesto para finsw_

, que o

iR

KPINL

&
)

o Helere L

paciente 3, (a)

SV

7

foi submetido a tratamento odontolégico & necessita se

ofastar de suas atividades normais, por

3 0105

cp: K400€ .\

mglguﬁww“"‘”

Cirurgiao<Dentista

‘ -
loéo Monlevade, Z.Azj de {1 de 2022
7%
Josg{findré Dias
E 1 sé SSVP

do Jo
CNF".Ja 18.267. 179/0001—03



L 2A0 uOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
", Mensalista Novembro de 2022
Tadan NOMe 60 FUAGIONANo TBO Deparamento |
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 02/03/2015 R
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS WNORMAIS 154,00 865,20 %
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 247,20 g ‘
8657 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 22,00 123,60 H E
[ o
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 25,68 g g
206| FERIADO TRABALHADO 8,00 89,89 £ s
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 4 "“'g
02| REFLEXQ ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 70,41 % g
205 | SEGURO 4,90 4,90 s 72
992 | I.N.S.5. 7,91 ke 131,97 &
o
£
©
o
%
8
@
3
o
&
2 vy
[=] 4
Total de Vencimentos Total de Dasconlos S (‘
N\ 1.668,42 136,87 : l 3
Valor Liquido Q 1.581;55 t
Salaro Base Sal Conlr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF |
1:236;00 1.668,42 1.668,42 133,47 1.536,45 0,00
»#% PARABENS PELO

SEU ANIVERSARIO NO DIA 07 DE DEZEMBRO ***

José A

idré

1

Dias

Presidente
Lar S3o José SSvp
CNPJ: 18.267. 179/!?0();-,93



06/12/2022 15:03

Banco do Brasil

(G337061456588768016

06/12/2022 15:03:10

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8354885559

074.082.966-11

ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
CREDITO EM CONTA

120.602

1.631,56

0

06/12/2022

1A04F245BD8CAD7C

<

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transacgao efetuada com sucesso.

06/12/2022 14:46:40
06/12/2022 15:03:10

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Lar g%esideméesv
0 José P
CNPJ: 18.267.179/0801-03 -



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE . y .
DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG. \ .
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Zulmara Silva Santos ;

Funcdo: Enfermeira  Carga hordria: 20 horas semanais

Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022 3
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA _
01 07:17 11:17 a) ) LY YU /,‘;\Q/u:; '3 ,7{.:&4}
02 feriado Feriado
o 06:53 180 9 u’ YOO, d\ AL )\rvﬂé
o | orex | 1105 o AT o
05 sabado Sébado
06 domingo | Domingo ~
07 | o800 | 1200 Solrcoo 06 brieo
08 06:55 10:55 FO A0y Ao~ Joaie-
05 | o700 | 1100 Roron_ hJio Bie:
10 14:35 18:35 .-\)‘ DA~eOYOY )\ LJL\ XoA\en
11 15:18 19:20 Do noior Sl 0” A
12 sabado Sabado
ilk) domingo | Domingo ‘
14 | 1500 | 19:00 Dulrrone KL, JeAd®,
15 feriado feriado
16 16:00 20:00 QNI 2R 1% 0N (1*&1\ BN Mﬂ
17 06:00 10:00 DS ronos \Vu,ox )«y{%
18 | 0600 | 10:00 Doabrvora. Ao 9
19 sabado sabado
20 domingo | domingo
21 08:00 12:00 D drora  Kidlio }QM n
22 | 0600 | 10:00 SO S e oG
23 | 06:30 | 10:30 Y Moo Mo e
24 it A0:90 D rroro, K4 Lo 7,
25 | 07:00 11:00 Lidyvoro_ o
26 sabado Sabado
27 domingo | domingo I,
28 | o700 | 1100 Do Bl Jordk
29 06:10 10:10 CNYON G J Q/\Ub il
30 | 0608 | 1008 o vory_ Relia, VoK

José Andre Dsas
Presidente
Lar S30 Jose SSVP
Assinatur%jeme CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

A4
N



JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPT: »,18.267.179/0001-03

CC: OPERACIONAL Folha Mensal
e : Mensalista Novembro de 2022
Comao Nome 4o Funcionano — CBO Deparamenio Filial
7% ZULMARA SILVA SANTOS 223505 1
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022
Codigo Descricao Referéncia \encimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 80,00 2.000,00
10| I1oRAS REPOUSO REMUNERADO 20,00 500,00
01| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44
92| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 61,61
295 3? IJ’RO 4,90 4,90
I1.N:S5.5 8,76 245,96
159 | IM ’L'TO DE RENDA 7,50 49,36
&)
]
Total de Vencimentos Total de Descontos
4 2.808,05 300,22
Valor Liquido Q 2.507, 83
Salano Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 2.808,05 2.808,05 224,64 2.562,09 1..50
José Ahdré Dias
lar Ea Jden S
Qloseir
™)

Declaro ler recebido a importancia liquida discriminada nesle recibo

Assinatura do Funcionario

Data




06/12/2022 15:15

Banco do Brasil

(G332061511659344013

06/12/2022 15:15:27

IM)WOCOU TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

157457

085.599.866-00
ZULMARA SILVA SANTOS
CREDITO EM CONTA
120.604

2.507,83

0

06/12/2022

4C94159ABF189BE7

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagao efetuada com sucesso.

06/12/2022 15:13:25
06/12/2022 15:15:27

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Lar S3o Jo i3S
CNEs: 18.257, 1573,/51 ooy



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DESAC VICENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu %
Funcdo: Técnico Enfermagem  Carga horaria: 12/36
Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022
DIA | ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 18:33 00:08 00:57 07:08 A \
02 Folga Folga Folga Folga R
03 18:40 00:01 01:03 07:14 { ) .
04 Folga Folga Folga Folga ' }
05 18:43 00:04 01:00 07:04 { A s 1
06 Folga Folga Folga Folga
07 18:45 00:11 01:03 07:11 W
08 Folga Folga Folga Folga
09 18:48 00:00 01:03 07:15 A % Y
10 Folga Folga Folga Folga '
11 19:15 00:04 00:59 07:15 A )
12 Folga Folga Folga Folga
13 18:29 00:10 01:02 07:27 Yy
14 Folga Folga Folga Folga
15 19:00 00:00 01:00 07:00 A e
16 Folga Folga Folga Folga
17 19:00 00:00 01:00 07:00 [ B
18 Folga Folga Folga Folga
19 19:00 23:00 00:00 07:00 e
20 Folga Folga Folga Folga
21 19:00 23:00 00:00 07:00 2 QY. .
22 Folga Folga Folga Folga v §
23 19:00 00;00 01:00 07:00 q. sl
24 Folga Folga Folga Folga
25 19:00 00:00 01:00 07:00 Y J, [ ok
26 Folga Folga Folga Folga
27 19:00 00:00 01:00 07:00 Lo Livanion' X g gin
28 Folga Folga Folga Folga
29 18:41 00:01 01:00 07:02 1 L
30 Folga Folga Folga Folga | A
Jos¢ Afidre Dias
Presidente
Lar 530 José SSvpP
CNPi: 18.267.179/0001-03 p&
Assinatu esidente

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382-

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

CNPJ: 18267179/0001-03 C&



LAR SAC JOSE DA SOC DE S

J VICENTE DE PAULO
CNPJ:

18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
™ ) Mensalista Novembro de 2022
Torian Mo VvJu»»-:;‘.\n_m';nn TBO Departamento Filial
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU i 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissédo: 01/09/2008
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 $1.007,20
20| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 44 251,80
20| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 f.g 31,48
554 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 ¥ 38,77
5| FERIADO TRABALHADO 11,00 4 125,90
INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 W 246,44
02| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 61,61
25 CIONAL NOTURNO (INFOR) 90,32 155,04
4,30 = ' 4,90
S . 8,05 154,46
Total de \Vencimentos Total de Descontos
& 1.918,26 159,36
Valor Liquido I$ 1.758,90
Salario Base Sal. Contr INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Fawca IRRF
1.259,30 1.918,26 1.918,26 153,46 1.763,80 0,00

Pregid
. LarS3o Joe

nte
$6 SGVP

CNP: 18.267.179/0001-03
kS

W

Assinalura do Funcionario

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Data




06/12/2022 15:05 Banco do Brasil

= (G337061456588768020
% 06/12/2022 15:04:57

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
]
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DVv) 1303092
CPF 053.380.556-27
Nome favorecido ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 120.603
~ Valor 1.758,90
Destinacao 0
Data transferéncia 06/12/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacao SISBB  30F75F15F4A99B6A
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 06/12/2022 14:52:46
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 06/12/2022 15:04:57
Transacao efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.
N

residente
{.ar Sdo José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03 &

he)



FUNIDH DE GARBMTI DO TERMPS DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/12/2022 - 10:33:29

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

02-DDD/TELEFONE

(0031)38513444

03-FPAS 04-SIMPLES

639

05-REMUNERAGAO

43.931,55

06-QTDE TRABALHAD%RES
e

07-ALIQUOTA FGTS

3
18 8

08-COD RECOLHIMENTO

115 017980-9

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRICAQ/TIPO (8)

18.267.179/0001-03

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

11/2022 07/12/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

3.5614,52 0,00

15-TOTAL A RECOLHER

3.514,52

"*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2022**

L 858600000357 145201792210 207671050818 826717900015 |

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

AUTENTICACAO MECANICA

QUINA: sorteios de Segunda-feira a sahada, Ap

341-461019961-0

07/DEZ/2022
LOT, 11.021938-4
LOCALIDADE: JoAO MONLEVADE
AG. VINCULADA: p6@7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO FGTS (GRF)
CNPJ-CPF-CET EMPRESA: 18.267.179/0001-03
CADIGO DO CONVENTQ: 0179
DATA DE VENCIMENT(: 07/12/2022
COMPETENCIA: 11/2922
VALOR TOTAL:

856600000357 145201792210
207671050818 826717900015

341-461019961-0
18 VIA !

3.514,52

HORA DF 11:55:1%
TERM 243327

it
iad LN 2
i N

resite
o Joseé S5V
cmé]?ﬂ%.ﬁzm&?g/aam-oa



® Receita Federal

Documento de Arrecadacdo

de Receitas Federais

( CNPJ Razao Social

18.267.179/0001-03) (LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuracao Data de Vencimento Nimero do Documento
Outubro/2022 L 18/1 1/2022} L

Observagdes

N° Recibo Declaragao: 50000088485984

07.16.2231 2.45345@

Cédigo Denominagéo

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

Totais

SENDA (Vers&o:5.1.1) Pagina:
Y2 g

Principal Multa Juros Total
2.159,52 2.159,52
2.159,52 2.159,52

b R
Presodente
Lar S30 José S5VP
CNPI: 18.267.179/0001-03
1/1

85870000021 9 59520385223 9 22071622312 8

45345080122 1

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

85870000021 9 L59520385223 9 | [ 220716223712 8]

CNPJ:

UE

|

HRINTAm

i

Ndmero:
Pagar até:
Valor:

08/11/2022 11:11:38 7

AUTENTICACAO MECANICA

18.267.179/0001-03
07.16.22312.4534508-0
18/11/2022

2,189,562




18/11/2022 07:50

Inte:r net::::Banking---C AIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CODIGO DE BARRAS: 858700000219 595203852239 220716223128 453450801221

DATA DO PAGAMENTO: 18/11/2022

K
Nimero do documento: 07162231245345080

VALOR TOTAL: 2.159,52

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

i Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificagdo da operagdo: DARF

Data de débito:

18/11/2022

lL Data/hora da operacso: 18/11/2022 07:50:11

Cédigo da operacio: 000008302

Chave de seguranca: ZGKCZZH2ZZ0OPMST7

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pele cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0 104

Afgdré Digs
Presidente
Lar S3o José Ssyp
Chpj: 18.267.179/0001-03



12/12/2022 08:54

Consulta Regularidade do Empregador

CAlA

CAIRA ECONOMICS FEDERAL

%
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022112401110513272807
Informacgao obtida em 12/12/2022 08:54:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br

@ =



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

%
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Ccodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua

desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://lwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:39:52 do dia 11/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/06/2023.

Codigo de controle da certidao: 11F3.B7FD.7E55.900D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2 £



5
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatoérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO DESPESAS
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM R$ DATA DA
FISCAL EMISSAO |# TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Ser
Luciana Grij6 de Meér;;gg:
1) prestados NFS-e 84 07/11/22 | R$ 3.500,00 09/12/22
Felipe referente ao més
de Novembro/22
i Servigos de
Pollyanne Cristina Assistencia NFS-e _ 09/12/22
~9) Social prestados 06 | 07/11/22 | R$ 1.900,00
da Cruz Patricio referente ao més
de Novembro/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 5.400,00
)
Evaldo o de Avila José Ahdré Dias
Contador da OSC Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
~ Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.263.025-34 José André Dias
Presidente

Lar 530 Jos€ SSVP
CNP): 18.267.17970001-03



Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022 ¥
ENTRADA |  SAIDA

ASSINATURA

Sabado
Domingo

LAR SAO JOS SOCIEDADE
A o Wcenre pepaute  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador (a) servigo: Luciana Grijé de Felipe
Funcdo: Médica Geriatrica Carga horaria: 2 horas semanais

\

\

\

\

\

\
=
| sabado
Domingo

Sabado
Domingo

1A ¢

Sabado
Domingo

oy 7
PresideniZove
Assinatura Presidente af 540 ’%S-;g]aom-ﬂ'ﬂ

L
.18 267.
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Vionlevade-MG - CEQ@SQQO-SSZ- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: Iarsaojosessvp@hotmail.com
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3 MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
e SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Numero da Nota Fiscal
84

Série: E

Data Emissdo: 07/12/2022

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Certificagao: BE91E-9C748

Nome/Razao Social: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Nome Fantasia: LUCIANA GRIJO DE FELIPE

CNPJ/ICPF. 000.774.326-22 Insc. Municipal: 78964 Insc. Estadual:

Enderego: RUA RAPQOSOS N°: 128

Bairro: LOURDES Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-057

E-mail: Iuclanagfellge@lg.com.br Telefone: 3138517876

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF:  18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N°: ,-31
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVICO

SERVICOS MEDICOS PRESTADOS REFERENTE MES DE NOVEMBRO/2022

It

em Tributavel| Qtde. | VI. Unitéario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 3.500,0000 3.500,00
José André Dias
Presidente
Lar S3o Joseé S5VP
ChMEL 18.267.173/0001-03
LN
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 3.500,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR L]QU":)O DA NoTAl R$ 3_500'00

ENQUADRAMENTO DO SERVICO

4.03 - Hospitais, clinicas, laboratorios, sanatorios, manicamios, casas de saude, prontos-socorros, ambulatorios e congéneres.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:  12/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 07/12/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo:  Fixo Competéncia:

CNAE:

Observacoes:

0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

\mpresso em: 07/12/2022 as 11:00:32

Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servios Eletronica. Numero: 84
I / Certificag@o
Data Assinatura do Recebedor BE91E-9C748




09/12/2022 08:52

Banco do Brasil

- (G337090849315069018
g-’.ﬁ“{g 09/12/2022 08:52:03
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR SJ S S VICENTE PAULO
Creditado
&
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
gc\alr)\ta corrente (com 400095203
CPF 000.774.326-22
Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 120.901
Valor 3.500,00
Destinacao 0
Data transferéncia 09/12/2022
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB ~ FF6635CEED2DB183
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 09/12/2022 08:47:04
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 09/12/2022 08:52:03

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.




|

‘ LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE __ ) . : i
GF SA® VICENTE DE PAULO | AR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE vPAULO )
e Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, ';5(:1 Monlevade-MG.
[ M ’

\ Rua Padr

\
Relatério de Horas Trabalhadas

& prestador (a): Pollyanne Cristina da Cruz Patricio
Carga horaria: 15 horas semanais

Fungao: Assistente Social ,‘
periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022 e
SAIDA ASSINATURA \

31 _—_ s e il
O R s “. 1574
e e i °s§s'|§§tgwi
— a5 17/0001:03

Assinatura PreSxdgn:te T CNPE 18.26
ne 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJL: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: Iarééﬁfdéesfs\@@'ﬁfﬁtmail.com

43 S | G

Rua: Padre Eustaquio,



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA | Py 6
‘ Série: E
Data Emissédo: 07/1 2/2022
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E LSt
Certificagé@o: FOE86-2E55D
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Nome Fantasia: 3 £ g
CNPJ/CPF. 013.294.526-66 Insc. Municipal: 0132 Insc. Estadual: R
Enderego: RUA VEREADOR NOZINHO CALDEIRA N°: 64 v e
Bairro: NOVO HORIZONTE Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-077
E-mail: gollyannecruz@xahoo.com.br Telefone: 31983669407
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF:  18.267.179/0001 -03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO Ne: a1
Bairro: LARANJEIRAS Compl.: :
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-382
E-mail: Iarsao]osessvp@hotmall.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
SERVICOS PRESTADOS COMO ASSISTENTE SOCIAL NO MES DE NOVEMBRO/2022
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.900,0000 1.900,00
José Angiré Dias
 Presidente
Lar S30 José SSVP
P AR 267.179/0001-03
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
R$ 1.900,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,00
valor Total das Dedugoes: Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 760,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQuiDO DA NOTA‘ R$ 1.900 ,00
ADRAMENTO DO SERVIGO
27.01 - Servigos de assisténcia social.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 12/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 07/12/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributaggo: Tributagao por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observacdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica.

/

oo

Data

e L e e T

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONlCA

Numero: 6

Certificagéo
FOE86-2E55D




09/12/2022 08:53 Banco do Brasil

i G337090849315069021
ﬁ == 09/12/2022 08:53:45

W

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAR S J S S VICENTE PAULO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X

Creditado ¥
Nome POLLYANNE CRISTINA CRUZ

Agéncia 2220-9

Conta corrente 36820-2

Valor 1.900,00

Destinacao 0

Data Nesta data

Com Ourocard Empresarial Elo sua empresa pode
concorrer a consultoria + R$ 100 mil. Inscreva o

CNPJ no site: elo.com.br/promo-shark-tank-brasil
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 09/12/2022 08:49:30
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 09/12/2022 08:53:45

Transacao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

ARSre Di
Lar cEESidente s
o h 390 José Ssyp

14,267 173/9001-03
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07/12/2022 09:13

19ia-INSS -2°Via CONTRIBUINTE

N

Célculo de Contribuigées - Guia da Previdéncia Social

T , ) : 3- CODIGO DE 1163
| MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -INSS
s iy sl . Senp )
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA SRY 4 - COMPETENCIA 1 1/2022
rasvipgncia socta.  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 127.04239.13-6
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO i
NIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133,32
POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
0
P
! R-
| 4
[> - vENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
Il(Uso exclusivo INSS) l 5/1 2/2022 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior :gl;\ngM/MULTA E 0,00
20 estipulado em resoluigao publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior ' ;
deverd ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
subsequentes. até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -TOTAL 133,32
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85890000001-8 33320270116-1 30001270423-6

91362022113-4

AR ARV

i

1i2dNSS 2*Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA + SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE
PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

11/2022

5 - IDENTIFICADOR

127.04239.13-6

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

NIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133,32
POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
()

Jis

8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) I 5/1 2/2022 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior }géggM"MULTA E 0,00
a0 estipulado em resolui¢ao publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses %
subscquentes, até que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 1‘33 ,32

Competéncias ¢ lidadas nesta GPS:

AUTENTICAGAO BANCARIA

85890000001-8

33320270116-1

30001270423-6

913620221 13-4

(AR NATR
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aré Dias

Presidente

CNP): 18.267.179/0001-03
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/12/2022 - AUTO- ATENDIMENTO

2220902220

- 0 12:11.48

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: POLLYANNE CRISTINA CRUZ
AGENCIA: 2220-8 CONTA:

36.820-2

ronvenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85860000001 -8
0601 270423-6

pata do pagamento

yalor Total

33320270116-1
91362022113-4
07/12/2022
133,32

DOCUMENTD: 120701
AUTENTICACAD SISEB:
C.C04.C24.5CS . 24C. 752

A0 03

SSVP

idents
o Jose
67.479/
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_ LARSAO JOSE DA SOCIEDADE

Bt shovicentepepauto  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jozo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para 0s devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagao da Sociedade Civil Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas

da parceria referente ao Termo de Fomento n° 06/2022.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2022

B

N .
José André Dias
Presidente da OSC

Lar 530 JOS
2

CNPI: 18,267,175/
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_ ._LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

<Dt SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao José da SSVP, inscrito no CPF sob 0 n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, éo
contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro

esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2022

! Sk

José André Dias ,
| i José André Dias
Assinatura do Presidente da 0SsC PTESlder}thW
Lar $Sa0
CNP 22?367 17*7!0&301-03

(

3

Assinatura do coht;dgr e carimbo de identificagéo
Evaldo Modesto de Avila

Contador - C7% 1103 56430/0
CPF: 863..° "a34

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caodigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 25/11/2022 as 13:47:25.
Valido até: 23/02/2023. d
Codigo de Controle: 492224.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

José Aadreé Dias
Presidente
Lar S$30 José 5SVP
CNP): 18.267.178/0001-03



M Gmaﬂ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspi

Pendéncias Prestacao de Contas TF 06/2022 - 82 Parcela

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 30 de dezembro de 2022 as 15:27
Para: Gislaine <a|vesgislainemara@gmail.com>

Gislaine,
Boa tarde.

Apos andlise da Prestacdo de Contas TF 06/2022 - 82 Parcela, seguem as pendéncias:

1) Despesa com Pessoal (pag. 19)
Data da Transferéncia esta incorreta.
Correto é 06/12/2022

2) Despesa com Prestadores de Servico (pag. 38)
Data da Emissdo das Notas esta incorreta.

Correto é 07/12/2022

Alguns documentos vieram com copia bem clara.
Peco gentileza atentar também quanto a legibilidade dos documentos enviados nas proximas prestagoes.

Atenciosamente,

Raminie Moreira
Setor de Parcerias - MROSC ; ﬁ@'
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE ' o %P’r)-m
Website: www.pmjm.mg.gov.br N X

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada N ‘p\

CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

(anexar copias:contracheque,

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS DOS
CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERAGAO TRANSF.
Nutricionista
1) Fernanda Cristina dos I L Deeag
Santos Francisco
Auxiliar de
2) Rosa Helena da Silva Servigos Gerais Novembro/22 | R$ 1.531,55 06/12/22
Campos Souza
3) Zulmaria Silva dos Enfermeira Novembro/22 | R$ 2.507,83 06/12/22
Santos
Tecnica
6) Roseli da Consolag&o Novembro /22 | R$  1.758,90 06/12/22
Ambrosio Romeu Enfermagem
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 6.862,16

ol il {20

Evaldo sto de Avila José André Dias
Contador da OSC Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 5643010 José André Dias
CPF: 863.293.026-34 Presidente

Lar Sd0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

7. DESPESAS COM PRESTAD
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, R

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-

ORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
PA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO DESPESAS
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOR EM R$ DATA DA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Luciana Grijé de ke
1) prestados NFS-e 84 07/12/22 | R$ 3.500,00 09/12/22
Felipe referente ao més
de Novembro/22
G ).c Servigos de
| Pollyanne Cristina Assistencia NFS-e 09/12/22
2) Social prestados 06 07/12/22 R$ 1.900,00
da Cruz Patricio referente ao més
de Novembro/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 5.400,00

Evaldo

de Avila

Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

123

Jogé André Dias
Presidente da OSC

i€ AngrétDias
Presidente
' ar S30 Jose SSVP
o Q.267.179/0001—03




'PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jogo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

— .

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ad oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gontil Lugas Moreira Bicalho
r de Govemno

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compdem a Comiss&o de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jo&o Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipg_l 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

VAENDER PESSOA DE CASTRO
JOSE SILVERIO DOS SANTOS
PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagédo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jod@o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

5
P

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de

Dezembro de 2022.

Gentil Lué s Moreira Bicalho

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



. JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA i
R SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO J

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

elefone fixo: (31) 3859-2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
ermo de Fomento: N° 06/2022

igéncia da parceria: 01/04/2022 ate 31/03/2024
alor Global: R$ 306.150,00 (Trezentos € seis mil e cento e cinquenta reais)
R$ 235.200,00 + R$ 70.950,00 (1° Termo Aditivo)
alor transferido: R$ 9.800,00 + R$ 3.225,00 (Total de: Treze mil e vinte e cinco reais)
a parcela — Repasse em 06/12/2022

Possibilitar © acolhimento de idosos na instituicdo de longa
permanéncia oferecendo assisténcia € suprimento de suas
necessidades.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Novembro/2022

A OSC cumpriu com 08 objetivos especificos propostos qué s&o: a
promogéo da saude dos idosos com a realizagéo de atendimentos
médicos periédicos, controle nutricional do cardapio alimentar,
realizagdo de agbes curativas e preventivas, amenizar efeitos de
agravo a saude, manter 0S Servigos essenciais € garantir um
ambiente saudavel com espaco fisico adequado para o bem estar
dos idoso0s.

ACQMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalh
éxito, no periodo em analise.

o foram alcangadas com

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E
EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagao para composigao do processo
de prestagéo de contas e também, orientagcdes para cumprimento do

Art.11 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, O Plano de Trabalho e © Processo de Prestagao
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo@o
Monlevade nos seguintes enderegos:

o https:l/pmim.mq.qov.br/paqina/15 Termos—de-Parcerias.html
httgs://p_mim.mg.gov.br/gublicacoes
https://www.diariomunicipal.com.brlamm-mqlpesquisar

: jm. br/pagina/14 Prestacao-de—Contas.html

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCEéAS

b :
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

O namero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em
analise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUANTITATIVA

O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual,
social e espiritual, em condigoes de liberdade e dignidade, bem

ANALISE QUALITATIVA como atividades culturais e recreativas, visando a preservacao
de sua saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar
e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administragéo
do recurso publico pela OSC.

Concluiu-se que o LAR SAO JOSE executou as agoes descritas

CONCLUSOES no plano de trabalho, no periodo em analise.

Joo Monlevade, 05 de janeiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Joao Monlevade, 05 de janeiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAOE MONITORAMENTO: [X]SIM [ 1NAO

OBSERVAGOES: Nao ha

m’\“’) j %/) Priscila da?%&as da Silva

Pauliana Carla N. S. Silva José Sif¢ério dos Séntos
Membro da Comissao Membro da Corfissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@mail.com



- JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MU NICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento a0 disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se 0 presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de contas do
Termo de Fomento n° 06/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio de Jo@o Monlevade € 0
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinages do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagéo do Relatorio de Execugdo do Objeto (REO), do Relatorio de Execugao
Financeira (REF), do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao € dos documentos probantes
previstos no plano de trabalho.

Observou-se que houve 0 cumprimento das metas e a execugao financeira foi condizente com

a apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Concluiu-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n® 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da OITAVA PARCELA, diante da
demonstragdo da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 02 de janeiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de _EJ_K_ folhas, incluindo esta, referente
3 8% PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar 0 acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa
Permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no

plano de trabalho’.

Solicito analise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jo&o Monlevade, 02 de janeiro de 2023.

(s

Raminie A. Silva Moreira — Matr. 011704
Comissdo’de Monitoramento e Avaliagao
Portaria n° 474/2022, 28 de dezembro de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO

o\ o
Al Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicao
qg MONLEVADE ' 35030027 - Jodo Monlevade - MG
@/ ADMINISTRACAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
Controladoria Interna Municipal Www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestagéo de Contas da 8? Parcela referente ao Termo de Fomento N° 06/2022, sendo aprovado

pela Secretaria Municipal de Satde, conforme Plano de Trabalho.

Apos anlise da documentagao apresentada, da manifestagao da Comiss3o de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 82 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 06/2022, realizado entre 0 Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que 0 objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saide.

Jo&o Monlevade, E)fQ de janeiro de 2023.

—— e fp)x i1 U’)/Qx LAAOA )&(Zg )
Fabricio Pinto de Melo Lopes x élica Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna Interina

E Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 8 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 06/2022 formalizado
entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

%ﬁg@k p000d -
Raquel De Souza Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Eone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 - E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



